PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского городского поселения
Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	16 апреля 2025 года

	  г. Бокситогорск
	                                   № 33

О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского городского поселения от 16.03.2016 № 83 «Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами совета депутатов Бокситогорского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», совет депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке сообщения депутатами совета депутатов Бокситогорского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное решением совета депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 16.06.2016 № 83 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1.  Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Депутаты в течение трех рабочих дней со дня, когда им стало известно о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, направляют в комиссию по соблюдению ограничений и запретов, исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, депутатами совета депутатов Бокситогорского городского поселения, главой Бокситогорского городского поселения (далее – Комиссия) уведомление, составленное на имя главы Бокситогорского городского поселения по форме согласно приложению. Прием заявлений осуществляет секретарь Комиссии»;

1.2. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Комиссия рассматривает уведомление и принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению ограничений и запретов, исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции депутатами совета депутатов Бокситогорского городского поселения, главой Бокситогорского городского поселения.»;

1.3. Пункт 7 исключить;
1.4. Приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение обнародовать в газете «Новый путь» и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального обнародования.
Глава Бокситогорского городского поселения

   И.И. Титова

_____________________________________________________________________________

Разослано: главе БГП, ЮО, КООиД, редакция газеты «Новый путь», регистр МНПА,
                   в дело

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению совета депутатов

Бокситогорского городского поселения

от 16.04.2025 № 33

                Приложение

            к Положению о порядке сообщения

            лицами, замещающими   должности

            муниципальной службы, о возникновении

            личной заинтересованности

            при осуществлении полномочий депутата,

            которая приводит или может привести

            к конфликту интересов

                                                                                      Главе Бокситогорского городского поселения
                                                                       от ____________________________________
                                                                            ____________________________________
                                                                                                                      (Ф.И.О. депутата)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата совета депутатов Бокситогорского городского поселения, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности: ___________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Полномочия,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность: ___________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов:____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Намереваюсь  (не   намереваюсь) лично  присутствовать  на  заседании комиссии по соблюдению ограничений и запретов, исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции депутатами совета депутатов Бокситогорского городского поселения, главой Бокситогорского городского поселения при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"__" ___________ 20__ г.    ________________________________  _____________________

                                           (подпись лица, направляющего уведомление)       (расшифровка подписи)